
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Olst – Wijhe 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Olst – Wijhe, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft 

  

Overwegende: 

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft om 

toezichthouders aan te wijzen, die belast zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift: 

  

Gelet op: 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 141 van het Wetboek van Strafvordering; 

- Het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

- Artikel 34, tweede lid, van de Wet op de Kansspelen; 

- Artikel 41, eerste lid onder b, van de Alcoholwet; 

- Artikel 172 en 174 van de Gemeentewet; 

- Artikel 6.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Olst – Wijhe; 

- Artikel 9 van de Verordening Winkeltijden Olst – Wijhe; 

- Artikel 12 van de Marktverordening gemeente Olst – Wijhe; 

- Artikel 21 van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Olst – Wijhe juncto artikel 5:10, derde 

lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- Artikel 17 van de Monumentenverordening Olst – Wijhe; 

- Artikel 1.61 van de Wet Kinderopvang; 

- Artikel 61, derde lid, van de Wet Veiligheidsregio’s; 

- De Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (WABO); 

- De Wet basisregistratie personen (Wet BRP) 

BESLUITEN: 

  

Het aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Olst – Wijhe vast te stellen. 

Artikel 1 Toezichthouders 
Als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, zijn met de inwer- 

kingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen: 

  

a. Medewerkers van de teams Toezicht & Handhaving in de functie van: 

  Medewerker Handhaving 

  Medewerker Handhaving 2 

  Medewerker Handhaving 3 

b. Personen van buiten de gemeentelijke organisatie di, op basis van inhuur of op een andere basis, 

aangesteld zijn als onbezoldigd ambtenaar en werkzaam zijn in één van de bovengenoemde 

functies 

c. Opsporingsambtenaren, als bedoeld in artikel 141 sub b, van het Wetboek van Strafvordering 

(Nationale Politie); 

d. De directeur publieke gezondheidszorg van de GGD IJsselland 

Artikel 2   
1. De toezichthouder, als bedoeld in artikel 1 onder a en b, is belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de: 

  

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

Algemene Plaatselijke Verordening Olst – Wijhe 

Wet op de Kansspelen 

Wet op de Basisregistratie personen (BRP) 

Alcoholwet 

Afvalstoffenverordening gemeente Olst – Wijhe 

Marktverordening Olst – Wijhe 

Verordening Winkeltijden Olst – Wijhe 

Monumentenverordening Olst – Wijhe 

Nr. 448155 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2022 nr. 448155 7 oktober 2022 1 



en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving voor de aard en strekking niet wezenlijk 

verandert. 

  

De aanwijzing voor de Alcoholwet is slechts van toepassing indien de toezichthouder met goed 

gevolg het examen toezichthouder Alcoholwet (voorheen Drank- en Horecawet) heeft afgelegd. 

2. De toezichthouder, als bedoeld in artikel 1 onder c is belast met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de: 

  

Algemene Plaatselijke Verordening Olst – Wijhe 

Afvalstoffenverordening gemeente Olst – Wijhe 

3. De toezichthouder, als bedoeld in artikel 1 onder d, is belast met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de: 

  

Wet kinderopvang 

Artikel 3 Geldigheid 
De aanwijzing tot toezichthouder, als bedoeld in artikel 1, geschiedt tot wederopzegging dan wel beëin- 

diging van het dienstverband, aanstelling een andere niet in het besluit genoemde functie of zolang 

de geldigheid van de akte duurt. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en intrekking 
Deze aanwijzing treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en geldt 

voor het gehele grondgebied van de gemeente Olst-Wijhe. 

  

Alle eerder genomen aanwijzingsbesluiten ten aanzien van het aanwijzen van toezichthouders van de 

gemeente Olst – Wijhe komen met dit besluit te vervallen. 

burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe 

de secretaris/algemeen directeur 

drs. D.L.W. (Dries) Zielhuis 

de burgemeester 

mr. Y.P. (Yvonne) van Mastrigt 

Gemeenteblad 2022 nr. 448155 7 oktober 2022 2 


